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APELLIDOS REALIZA - APELFIDQS : QUE REALIZA
Director ~ 'EDGAR E
CARLOS FERNANDO ' Administrativo, S e HUMBERTO ‘Jefe  Oficina  Asesora <
GONZALEZ PRADA  Presidente o > - RODRIGUEZ Juridica (e) g :
“Comité A - BENAVIDES |
' - Profesional Especializado
GUSTAVO AXEL  Director - GABRIEL ANGEL%Coorc_imac-l?n . ‘
VARGAS GALINDO Cientifico Sl 6 - RAMIREZ :Subdireccién de Bienes,  SI
-BARBOSA «Compras y Suministros:
‘ L (Invitado) ‘
YANET CRISTINA GIL Directora < ; '\(l)vl;qjuzfiLEY Lider de Proyecto de <l
ZAPATA | Financiera ;;T,BARR,ETQ_ Farmacia
- Profesional !
'OLGA  PATRICIA’ EZ e ’;‘7‘322 N
E
CORREA VELASQUEZ . Oficina  Juridica -
W(Invytad‘a)‘
| | | 1 ORDEN DEL DiA
Lectura del Orden del Dfa:
I) Verificacidon de Quérum.
1. I) Verificacién Tareas Comité anterior
1) Temas a tratar
IV) Conclusiones
V) Cierre
2. Verificacion de Quérum.
3. Verificacién Tareas Comité anterior
Temas a tratar:
4. Consolidacidn de Evaluaciones Habilitantes y Ponderantes realizadas en el marco de la Convocatoria
4- Publica No. 5 de 2024 — objeto: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
: CENTROS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA v
5. Conclusiones

"o

Cierre.
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR | |
e i o

’ o Cowemomsos  FESPONS compum, M AR
; Director ] R
| Publicar en la pagina Web del Hospital y en la.  Administrativo / :
pagina del Sistema Electrénico de Contratacio’nf Profesional
. Publica SECOP II, la presente acta que muestra el Especializado 16/07/2024 <) 5 100%
resultado de evaluacién definitiva; en los términos Coordinacion ‘ i ’
establecidos en el Cronograma de Actividades de .  Subdireccién de
- la Convocatoria Publica No. 04 de 2024. Bienes, Comprasy
CUMPLIMIENTO DE TAREAS  TOTAL 11 100%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

} DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS , ,

1. En Bogot3, a los diecisiete (17) dias del mes de julio de 2024, siendo las 02:07 p.m. en la Oficina de la Direccion
' Administrativa ‘del Hospital, se procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevard a cabo el presente
comité por parte del Dr. Edgar Humberto Rodriguez Benavides — jefe Oficina Asesora Juridica (e) qu'én para la
presente reunion hara las veces de secretario. '

2. Serealiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que todos
se encuentran participando de la presente reunion; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo/ el Comité
dando inicio a la misma por parte del presidente. :

3. Se revisa el Acta anterior (No. 23 de 2024), evidencidndose que se dio cumplimiento al compromiso dentro del
término establecido.

4. Temas a tratar:

4.1. Consolidacién Evaluaciones Habilitantes y Ponderantes realizadas en el marco_de la Convocatoria Publica No. 5. de -
2024 — objeto: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

BOGOTA, UNIDAD_FUNCIONAL DE_ZIPAQUIRA CON_SUS CENTROS DE_SALUD_Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA. ,

Se dirige el doctor Carlos Fernando a los participantes, informando que para esta sesién del respectivo comité, .
el motivo se centra en la presentacién del resultado obtenido sobre las evaluaciones (de ordep Juridico,

Financiero, Técnico, De Experiencia, Verificacion de Documentos Generales y Econémico) de las propuestas '
recepcionadas en la Convocatoria Pdblica No. 05 de 2024, una vez y de acuerdo al cronograma preestablecido en
el numeral 113 CRONOGRAMA del Pliego de condiciones- Resolucién N- 293 de 2024 que dio ap;ertura ala
presente Convocatoria y surtida la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de Sobrie's"'j

realizada el 04 de julio de 2024, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Publica se recibieron propuestas de las empresas: MEGALABS CEOLOMBIA,
JAGUAR PROYECTOS E INVERSIONES SAS, DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y
TECNOLOGIAS EN SALUD SAS — DISCOLMETS SAS, FARMAPOS LTDA, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA y

MEDIC COLOMBIA SAS, para un total de seis (6) propuestas.

4.2, Surtidala actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Aperttra de Sobres”, a fecha 04 de julio
de 2024 se realiza comité de compras y contratos (No. 22), con el fin de definir las propuestas a evaluarse
en aplicacién a lo proveido en el Pliego de Condiciones y Adenda Modificatoria No. 01 dispuestos para la
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Convocatoria Plblica No. 5 de 2024 a Numeral 3.6 CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS, literal k)
Cuando no se oferte como minimo el 60% de los items de la presente convocatoria (debe ofertar como |
minimo 381 items), cuya conclusién determino remitir a evaluacién las propuestas radicadas por las .
empresas DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGIAS EN SALUD SAS -
DISCOLMETS SAS, FARMAPOS LTDA, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA y MEDIC COLOMBIA SAS quienes -
cumplieron con esta condicién, DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGIAS EN
SALUD SAS - DISCOLMETS SAS oferto 391 items, FARMAPOS LTDA oferto 408 items, RAFAEL ANTONIO :
SALAMANCA oferto 453 iftems y MEDIC COLOMBIA SAS oferto 410 items; las empresas que no |
cumplieron con esta condicién son: MEGALABS COLOMBIA- oferta 22 ftems y JAGUAR PROYECTOS E |
INVERSIONES SAS oferta 263 items. Es de aclarar que estos datos fueron expuestos en Acta de Cierre y +
Apertura de Sobres de la Convocatoria Piblica No. 5 de 2024, publicada en la Pagina Web del Hospitaly en -
el Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP 11 a fecha 4 de julio de 2024. ‘

Remitida la documentacién a las dreas evaluadoras y presentados los resultados por cada una de ellas, se -
obtiene:

4.1.3.

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

SR 7Y
- PROPONENTE

PROPONENTE

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DE LA
PROPUESTA

ANEXO 2. REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA DE
MEDICAMENTOS Y
TECNOLOGIAS EN SALUD SAS
- DISCOLMETS SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS:1,2,3,4,5,6,9,10, 11,
12, 14, 15, 16, 20, 24, 25, 34, 35, 36, 37, 39,
40, 42,43, 44, 45, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56,
57, 59, 60, 61, 63,69, 70, 72,73, 75,77, 79,
81,82, 83, 84, 86, 92, 94, 96, 97, 98, 101,
103, 105, 106, 108, 110, 112, 115, 116, 118,
119,120, 121, 122, 124, 125,127, 128,
130,131, 133, 134, 135,136, 137, 139, 142,
143, 147, 148, 149, 154, 155, 156, 160, 162,
163, 164, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 174,
177,178, 179, 180, 181, 184, 185, 186, 187,
188, 191, 192, 193, 194, 197, 199, 202, 205,
208, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 216,
217,221,223, 226, 227, 230, 231, 234, 235,
237,238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 246,
247, 248, 251, 252, 2563, 254, 255, 258, 259,
260, 262, 263, 264, 265, 266, 270, 273, 275,
278, 278, 279, 281, 282, 283, 285, 288, 289,
290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298,
299, 303, 305, 309, 311, 312, 313, 314, 315,
318, 319, 320, 321, 323, 324, 326, 327, 331,
332, 334, 335,336, 337, 338, 340,342, 344,
345, 346, 349, 350, 352, 353, 354, 355, 356,
357, 358, 359, 360, 361, 364, 365, 366, 367,
368, 369, 370, 372, 376, 379, 381, 382, 383,
384, 385, 387, 388, 389, 390, 392, 395, 396,
397, 398, 400, 401, 402, 407, 413, 414, 415,
416, 417, 418, 420, 422, 423, 425, 426, 427,
429, 430, 431, 432, 434, 436, 439, 442, 444,
446, 447, 449, 450, 451, 453, 454, 455, 456,
459, 460, 461, 462, 463, 465, 466, 467, 468,
470, 471, 472, 473, 475, 476, 477, 478, 480,
481, 482, 483, 484, 486, 487, 488, 490, 491,
492, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501,
503, 508, 507, 509, 510, 511, 513, 514, 515,
516, 517, 518, 519, 520,521, 522, 524,
527,529, 530, 631, 532, 533, 534, 535, 537,
538, 548, 549, 553, 555, 556, 557, 558, 559,
561, 564, 565, 566, 568, 569, 570, 573, 574,
577, 580, 582, 585, 586, 587, 588, 589, 590,
591, 592, 593, 598, 600, 602, 606, 608, 615,
625, 633, 634.

NO CUMPLE ITEMS: 7, 8, 151, 543, 575,

.| 584, 595, 599, 607, 624.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FARMAPOS LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3, 4, 5,10, 13, 14, 15,

16,19, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 37, 42, 43, 44,
45,48, 55, 59, 60, 61, 64, 65, 71,72, 73, 74,
77,78, 80, 81, 82, 92, 101, 102, 104, 107,

108, 122, 123, 134, 136, 137, 139, 141,142,
144, 147,148, 149, 150, 152, 153, 155, 157,
161, 162, 163, 164, 166, 168, 170, 171, 178,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

179, 180, 181, 184, 185,189, 190, 191,
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192,193, 194, 197, 208, 213, 219, 220, 223,
224,226, 227, 231, 240, 242, 243, 246, 249,
250, 252, 253, 254, 255, 268, 259, 260, 261,
262, 263, 264, 265, 266, 267, 269, 271, 272,
273, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 285,
286, 290, 292, 295, 301, 302, 310, 311, 312,
316, 318, 319, 324, 332, 335, 336, 339, 347,
348, 350, 358, 359, 361, 363, 366, 368, 369,
374, 375, 376, 377, 379, 380, 381, 383, 385,
386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 406, 407,
411, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421,
422,425, 426, 429, 430, 432, 433, 441, 442,
443, 445, 446, 448, 449, 451, 452, 453, 454,
455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462,464,
465, 466, 467,469, 470, 472, 473, 474, 475,
476, 477, 480, 481, 482, 483, 484, 486, 487,
489, 490, 491, 493, 494, 495, 496, 497, 498,
499, 501, 503, 504, 505, 509, 510, 511, 512,
513, 517, 519, 5621, 522, 523, 525, 527, 528,
529, 530, 532, 533, 536, 537, 541, 542, 544,
545, 546, 547, 548, 549, 550, 552, 563, 564,
568, 569, 573, 574, 575, 576, 577, 579, 580,
581, 582, 584, 587, 588, 590, 593, 594, 595,
596, 597, 598, 600, 601, 602, 603, 604, 605,
606, 607, 608, 609, 610, 611, 624, 625, 629,
631,632, 634, 635.

NO CUMPLE ITEMS: 6, 9, 11, 12, 20, 36,
39, 41, 47, 49, 80, 51, 53, 54, 56, 63, 69, 79,
83, 84, 86, 94, 97, 103, 106, 111, 115, 116,
117,121, 133, 138, 140, 143, 145, 151, 156,
160, 165, 167, 169, 172, 173, 174, 176, 183,
186, 187, 188, 207, 209, 212, 214, 221, 222,
235, 23, 244, 245, 247, 251, 256, 268, 274,
279, 284, 291, 293, 294, 296, 297, 298, 299,
300,303, 304, 306, 307,309, 313, 314, 315,
320, 321, 326, 327, 330, 331, 333, 342, 349,
355, 356, 370, 378, 384, 435, 436, 439, 502,
578, 583.

RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1,2,5,6,7,8,9, 11,12,
15,16, 17,19, 23, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34,
35,36, 37, 40, 41, 42; 43, 44, 45, 46, 48, 49,
51,52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64,
65, 68,70,72,73,74,75,77,78,79, 80, 81,
82, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 92, 93, 94, 98,
100, 101, 105, 106, 107, 108,110, 112, 116,
117,118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126,
127,128,129, 130, 131, 134, 135, 137, 139,
141, 142, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 151,
153, 154, 155, 158, 158, 160, 161, 162, 163,
164, 167, 188, 171, 172, 173,175, 178,179,
180, 184, 185, 186, 187, 191, 192, 193, 194,
197, 199, 205, 208, 211, 213, 214, 215, 217,
219, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 228,
229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 247, 251, 253,
254, 255, 257, 263, 264, 265, 266, 267, 268,
269, 270, 271, 272, 273, 277, 279, 281, 282,
285, 286, 290, 291, 295, 299, 300, 303, 304,
305, 308, 310, 311, 313, 314, 318, 323,324,
325,326, 327,328, 331, 333, 334, 335, 336,
337, 338, 340, 342, 343, 347, 350, 355, 356,
357, 358, 359, 361, 362, 363, 364, 366, 368,
369, 370, 372, 373, 374, 375, 377, 382, 384,
392, 395, 400, 401, 407, 414, 415, 416, 417,
418, 420, 421, 425, 431, 434, 436, 439, 442,
443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451,
452, 453, 454, 455, 456, 457, 460, 461, 462,
464, 465, 466, 467, 468, 470, 472, 473, 474,
475, 476, 477, 478, 481, 482, 483, 484, 485,
486, 487, 489, 490, 491, 492, 495, 496, 497,
499, 500, 503, 504, 505, 507, 508, 509, 510,
511,512, 513, 515, 516, 517, 519, 520, 521,
522, 524, 525, 527, 530, 532, 534, 535, 636,
537,538, 539, 540, 541,542, 548, 549, 551,
553, 555, 556, 557, 559, 560, 563, 564, 565,
566, 568, 569, 570, 572, 573, 574, 575, 576,
577, 579, 580, 581, 585, 586, 587, 588, 589,
590, 591, 593, 595, 596, 600, 601, 602, 603,
604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 615,
620, 621, 622, 623, 624, 625, 627, 628, 629,
630, 631, 632, 633.

NO CUMPLE ITEMS: 10, 14, 38, 47, 63, 69,
91,95, 96, 97, 99, 103, 111, 133, 140, 143,

152, 170, 174, 181, 188, 202, 207, 246, 258,
283, 288, 292, 298, 307, 309, 316, 319, 320,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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351, 376, 378, 379, 381, 383, 387, 396, 397,
398, 422, 426, 429, 430, 432, 433, 441, 494,
531, 692, 619, 634, 635. i

NO CUMPLEITEMS: 2,3,4,5,6,7,8,9, ’
10,11, 12, 13, 16, 17,19, 20, 24, 26, 27, 28, .
36, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 51, 53, 55,

56, 59, 60, 63, 64, 68, 69, 70, 71,72, 73, 74,
75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,
90, 92, 93, 94, 97, 99, 101, 102, 103, 104,
105, 108, 109, 110, 113, 115, 122, 132,133,
134,136, 137,139, 140, 141, 142, 144,145,
147, 148, 149, 150, 152, 153, 155, 156, 157,
160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,
169, 170, 171, 172, 173, 174, 176, 178, 179,
181, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191,
193, 194, 197, 199, 205, 207, 208, 209, 213,
214, 215, 220, 221, 222, 224, 225, 226, 227,
228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236,
237,239, 240, 242, 243, 244, 245, 2486, 247,
249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 258,
259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267,
268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 276, 271,
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286,
287, 288, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296,
297,299, 300, 301, 302,303, 304, 305, 306,
6 MEDIC COLOMBIA SAS ADMISIBLE NG CUMPLE | 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324,
325, 326, 327, 328, 330, 331, 332, 333, 335,
336, 339, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350,
351, 352, 354, 355, 356, 357, 358, 360, 361,
362, 363, 364, 385, 368, 370, 371, 373, 374,
375, 376, 377, 380, 381, 382, 383, 384, 386,
387, 388, 389, 391, 392, 406, 407, 411, 414,
415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 425,
426, 427, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436,
439, 443, 445, 446, 447, 448, 450, 451, 452,
s 454, 455, 456, 458, 459, 462, 464, 472, 473,
474, 475, 476, 477, 478, 480, 481, 482, 483,
484, 485, 486,489, 490, 491, 492,493, 494,
495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503,
504, 509, 510, 512, 513, 514, 515, 519, 520,
521, 522, 523, 524, 525, 527, 530, 632, 533,
535, 536, 537, 638, 542, 544, 547, 548, 549,
550, 551, 552, 556, 563, 565, 566, 568, 569,
573, 574, 575, 576, 577, 578, 582, 590, 592,
593, 595, 598, 599, 603, 604, 605, 606, 608,
6089, 620, 621, 624, 625, 629, 631, 632, 633,
634, 635.

Es de aclarar que los conceptos de evaluacién presentados en el cuadro anterior, ya surtié el término de
subsanacion y/o aclaracién para los casos que fue necesario. De forma detallada se anexa a la presente
acta los informes de evaluacién presentados por las éreas evaluadoras.

4.1.4. Encontrandose habilitadas las propuestas presentadas por las empresas DISTRIBUIDORA COLOMBIANA
DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGIAS EN SALUD SAS - DISCOLMETS SAS, FARMAPOS LTDA Y RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA, toda vez que cumplieron con los requisitos desde el punto de vista Juridico, -
Financiero, Técnico (es de aclarar que como esta convocatoria se evalia y se adjudica por ftem, para los |
items que cuentan con concepto de evaluacion NO CUMPLE en la evaluacién econémica no presentaran
puntuacién y por lo tanto no serdn tenidos en cuenta para la adjudicacién), De Experiencia y Verificacién de
Documentos Generales Anexo No. 1y No. 2, se procedid a desarrollar la evaluacién econémica cuyo
resultado se encuentra en documento anexo a la presente acta.

5. Conclusiones u Observaciones

5.1. Analizados los diferentes conceptos de evaluacién, los miembros del comité-de compras y contratos
concluyen que los mismos se encuentran acordes y razonables a los requerimientos establecidos para este
proceso de contratacion.

o

5.2.Publicar la presente acta con sus anexos correspondlentes en la fecha y hora programada en el cronograma
de la Convocatoria Publica No. 5 de 2024 ‘
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Lo e TAREAS DEFINIDAS DURANTE ELCOMITE S
# | COMPROMISOS | RESPONSABLE

 Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
' Electrdnico de Contratacién Publica SECOP I, la presente acta que
1 ‘muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos
. establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria
' PUblica No. 05 de 2024.

| Profesional
Especializado
Coordinacién

CIERRE DEL COMITE

Director Administrativo

Subdireccién de Bienes, .
Compras y Suministros

FECHA DE

 CUMPLIMIENTO |

17/07/2024

6. Siendo las 02:48 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, y en constancia firman los que en el

intervinieron.

CARLOS FE
Presidente Co

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

%EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ

3 BENAVIDES Jefe Oficina Asesora Juridica (e)

ANDO GONZALEZ PRADA . EDGARH BERTO RODRIGUEZ BENAVIDES
it¢’de Compras y Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos Ad Hoc

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD
" 1 | GUSTAVO AXEL VARGAS GALINDO Director Cientifico
2  YANET CRISTINA GIL ZAPATA Directora Financiera

OLGA PATRlCIA CORREAi Profesional Especializado Coordinacion
i 4 . VELASQUEZ Oficina Juridica (Invitada)
| s i
’ GABRIEL ANGEL RAMIREZ “Profesional Especna iz
5 Subdireccién de Bienes, Compras y :
' BARBOSA . " ; g
| 6 | WANDERLEY ORJUELA BARRETO Lider de Proyecto de Farmacia
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" DE SERVICIOS DE SALUD

Gobernacion..
Cundinamarca

[T

Fanprosa Socwad del Extado

EVALUACION JURiDIQA PROCESO DE CONVOCATORIA RUBLICA N.5 CUYO OBJETO ES SUMINISTRO: DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS CENTROS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

EQUISITOS
FQTOCOPIA CERTIFICADO DE FOTOCOPIA RUT CERTIFICACION PAZ Y CERTIFICADO CERTIFICADO i CERTIFICARO CERTIFICADO BE GARANTIA DE REGISTRO UNICO OBSERVACION RESULTADO
CEDULA DEL EXISTENCIAY SALVO PAGO APORTES ANTECEDENTES ANTECEDENTES ANTECEDENTES AUSENCIA DE SERIEDAD DE DE PROPONENTES
REPRESENTANTE REPRESENTACION SEGURIDAD SOCIAL Y PROCURADURIA CONTRALORIA | pOLICIA INHABILIDADES € LAOFERTA
LEGAL LEGAL PARAFISCALES INCOMPATIBILIDADES.
PROPONENTE |
DISCOLMENTS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ; FOLIO FOLIO FOLIO MEDIO NINGUNA ADWISIBLE
S.AS. 5 9A 35 37 A117 125A129 135Y 137 131Y 133 139 123 161 A 165 MAGNETICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FARMAPOS
LTDA FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO MEDIO NINGUNA ADMISIBLE
7 8A14 15 BA21 23Y 24 25Y26 28 6 31A33 MAGNETICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Luego de comunicacion
RAFAEL telefonica, et oferente remite
ANTONIO FOUIO FOLIO FOLIO SIN FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO cerlificado de paz y salvo, | ADMISIBLE
SALAMANCA 2 4A8 26A29 FOLIAR 13Y 114 M 116 3 10A12 30A 110 pago aportes  seguridad
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE social y parafiscales
El certificado de aclualizada.
antecedentes dela
persona juridica fue
descargado por la
ESE.
Por medio de correo
MEDIC electronico se  solicita la
COLOMBIA FOLIO FOLIO FOLIO SIN FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO SIN FOLIO correccion en el valor de fa | ADMISIBLE
S.AS. 1 2A9 46 A 52 FOLIAR 111Y 112 109Y 110 113 53 FOLIAR 10A45 garantia de seriedad de la
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE oferta, estando dentro del
termino  establecido, el
oferente remite la
documentacion  necesaria
para realizar la evaluacion.
E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
RED SAMAB”ANA; Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N°® 15- 80
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMARIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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¥ DESERVICIOS DE SALUD

Faprosa Socral del batalo

Gobernacion
Cundinamare:

MEGALABS NO CUMPLE
COLOMBIA

S.AS.

La oferta es RECHAZADA
en aplicacion a lo proveido
en el Articulo Primero de la
ADENDA No. 1, toda vez
que el proponente en su
propuesta no oferta como
minimo 381 items del total
de items presentados para
la  presente Convocatoria
Publica. En su aparle la
Adenda Cito: *{...) k) Cuando
no se oferte como minimo el
60% de los items de la
presente convocatoria {debe
ofertar como minimo 381
lems} (...}

RECHAZADO

JAGUAR NO CUMPLE
PROYECTOS E
INVERSIONES

S.AS.

La oferta es RECHAZADA
en aplicacion a lo proveido
en el Articulo Primero de la
ADENDA No. 1, toda vez
que el proponente en su
propuesta no oferta como
minimo 381 items del fotal
de items presentados para
la presente Convocaloria
Piblica. En su aparte la
Adenda Cito: "(...) k) Cuando
no se oferte como minimo &l
60% de los items de la
presente convocatoria (debe
ofertar como minimo 381
items) (...)"

RECHAZADO

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES
JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA (E)

PROYECTO: WMARIA ALEJANDRA FORE&‘I/AYA

PROFESIONAL~ CONTRATOS
080772024

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

;;.f

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

{ESF HASPITA | "

< SUBDIRECZIDN (F 8

IS Y SUSTis
E31.2\ G

Ty
é@&)w IA"O)Ubh’
it =T

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel; 4077075
Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -62 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina ceniro Tel: 4077075 Ext; 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




EVALUACION FINANCIERA
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA 005 DEL 2024

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
EARMAPOS LTDA : DISCOLMETS SAS MEDIC COLOMBIA SAS DEPOSITO DE DROGAS BOYACA
INDICADORES FINANCIEROS NIT 830.134.902-5 828.002.423 800.108.193- 0 17.068.260-3
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CTE- PASIVO CTE

Debe ser mayor o igual al 40% del valor del prespuesto

16.410.114.319-6.302.197.179

161.728.047.228-61.098.822.344

68.080.188.657-52.685.858.757

116.690.286.387-34.034.001.573

oficial de la convocatoria 10.107.917.140 100.629.224.884 15.394.329.900 82.656.284.814
1.220.609.420,80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TOTAL PASIVO/ TOTAL
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ACTIVO 6.302.167.176/19.044.089.173 | 88.384.786.801/ 180.518.628.063 | 57.799.281.455/70.965.686.608 | 34.171.025.947/129.940.343.235
Cumple: E!f proponente debe acreditar un endeudamiento 33% 4%% 81% 26%
menor o igual a 50% CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
LIQUIDEZ ACTIVO CTEIPASIVO CTE | 16.410.114.319/6.302.197.179 | 161.728.047.228/61.098.822.344 | 68.080.188.657 /52.685.858.757 | 116.690.286.387/ 34.034.001,573

Cumple: El proponente debe acreditar tener una liquidez

2,60

2,65

1,28

343

mayor o igual a 2

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR PRESUPUESTO § 3.051.523.552

OBJETO : Suministro de medicamentos para la ESE Hospital Universitario de la Samaritana Bogota, Unidad funcional de Zipaquira con sus centros y puestos de salud y Hospital Regional de Zipaquira.

1
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Bogota D.C. 15 de julio de 2024

Sefior:

CARLOS FERNANDO GONZALEZ PRADA
Director Administrativo

E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: Evaluacién técnico y de experiencia para la CONVOCATORIA PUBLICA No. 05 DE 2024

Reciba un cordial saludo:

Con la presente se remiten evaluacion técnico y de experiencia para la CONVOCATORIA PUBLICA No. 05 DE 2024 ~ Objeto
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA[WARITANA BOGOTA, UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS CENTROS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

Al presente oficio se adjunta cuadro con la evaluacion técnica item a item de los proveedores:

1 DISCOLMETS SAS
2 FARMAPOS LTDA

3 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA — DEPOSITO DE DROGAS BOYACA
4 MEDIC COLOMBIA SAS

Acreditacion de experiencia:

PROVEEDOR ~{ CONCEPTO -FOLIOS ‘ OBSERVACIONES N
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE
MEDICAMENTOS Y TECNOLOGIAS
EN SALUD SAS ~ DISCOLMETS CUMPLE 345- 372 ACREDITA LA EXPERIENCIA REQUERIDA
SAS
FARMAPOS LTDA CUMPLE 126-133 ACREDITA LA EXPERIENCIA REQUERIDA
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA ~ -
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA CUMPLE 309-305 ACREDITA LA EXPERIENCIA REQUERIDA
MEDIC COLOMBIA SAS CUMPLE i 2 . ACREDITA LA EXPERIENCIA REQUERIDA ;

Agradecemos la atencion prestada.

Cordialmente,

{/é/mﬁ(W R VDT SN SR B LA 38

, ;
SUBDIRECEION DE BIENES, COMFRAS ¥ SUMINGIRU §

WANDERLEY ORJUELA BARRETO 3o a» §
Lider Proyecto de Farmacia '3 ﬁ JUL 2021} Eg
%

51k

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

. . Q@/:)CJ OQ\C\ -

CC. Subdirector Bienes — Compras it Suministros j T O 1 i | T
Elabord:  QF Daniel Casas

QF Paulina Peralta

QF Fernando Prada

“FPrio .
QF Nancy Parra 208, m

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707¢

K555 inta L N Hospital Regiona! De Zipaauira / Caile 1 sur N° 15. 0(
G Hyatia e £2X5 Glnha C ST



EVALUACION TECNICA
CCONVOCATORIA PUBLICA No. 05 DE 2024

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS CENTROS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

SOLICITUD No. FB000020240126

FECHA INFORME: 15 DE JULIO 2024
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